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Är tron på Jesus viktig?
Vi kan se tillbaka på en debatt som pågått i höst som handlar om vem Jesus 
är och vad hans anspråk är. Det har ifrågasatts från ärkebiskopskandidater om 
Jesus verkligen är Guds son och om han är att jämställa med Muhammed, även 
om det är fråga om en historisk jungfrufödelse när Jesus kom till världen.

Vad säger då Jesus om sig själv i bibeln? I Johannesevangeliet säger Jesus: 
”Jag är vägen, sanningen och livet, ingen kommer till Fadern utom genom 
mig.” och ”Tro mig när jag säger att jag är i Fadern och Fadern i mig.”. Här 
framkommer att Jesu anspråk är att han är vägEN och att ingen kommer till 
Fadern utom genom honom. Han betonar också sin koppling till sin Fader och 
att dom är ett.

Vi bekänner varje söndag om Jesus att han är ”avlad av den helige Ande, född 
av Jungfrun Maria”. Det vi bekänner är ju jungfrufödelsen och inget annat. Det 
stora under som sker och som vi firar julen till minne av är ju att Gud blir män-
niska genom Jesus, därav den helige Ande och jungfru.

Paulus skriver i Romarbrevet: ”Ty om du med din mun bekänner att Jesus är 
herre, och i ditt hjärta tror att Gud har uppväckt honom från det döda, skall du 
bli räddad.”. Dvs. att bekännelsen och tron på Jesus är räddningen till evigt 
liv. Det är genom honom och endast genom honom som vi vet att vägen går till 
evigheten.

Man kan konstatera att utifrån Jesus själv, vår bekännelse och utifrån Paulus 
så är bekännelsen till Jesus livsviktig. Petrus säger i Apostlagärningarna ”Hos 
ingen annan finns frälsningen, och ingenstans bland människor under himlen 
finns något annat namn som kan rädda oss.”.

Ifrågasättandet av Jesu anspråk från höga ledare inom kyrkan är ett problem 
eftersom bibeln är så tydlig och många kristna kan intyga att Jesus är livsviktig. 

Därför kan vi fira jul med stor glädje eftersom Jesus Guds son föddes till vår 
värld för vår skull.

Håkan Persson, kyrkoherde
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Bön
Torsd kl 9 bön i Germunds kapell.
Första tisd i varje månad kl 19 kom-
munbön i kommunhuset.

Söndagsskola/barnsamling
har vi som regel i söndagens mässa 
under predikan.

Hemgrupper
samlas till samtals- och bönegemen-
skap. Nya deltagare är varmt välkom-
na! Upplysningar genom församling-
ens präster.

Lärjungaskola
Vi samlas till undervisning, samtal och 
bön följande onsdagskvällar kl 18.30-
ca 20 i Germunds kapell: 22/1, 12/2, 
26/3, 23/4.

Notiser

Vinnare av förra krysset:
Ylva Zimmerbäck

Lösning av förra krysset

Dansk gudstjänst i Timsfors 
kapell
1:a söndagen i advent 1 december kl. 
14.00
Julafton 24 december kl. 11.00.

Tisdagsträffar i Hagakyrkan
Varannan tisdag med början den 21 
januari kl. 14.00.

Studiecirkel
Samlas vissa måndagar (se veckoan-
nonsen) kl 18.30-ca 20 i Germunds-
gårdens bibliotek. Upplysningar: Bo 
Johanneryd.

Cafékväll
i Germundsgården tisdagen den 28 
januari kl. 18.30. Vi får besök av Ann-
Ida Fehn som är diakon och som lever 
i kommunitet på Berget i Rättvik.

Sopplunch
i Germundsgården kl 11.30 – 13.00. 
9 januari, 6 februari och 6 mars.

Önska psalmer
till Hela kyrkan sjunger den 9/2. 
Gör det till Pastorsexpeditionen 
tel 750 80 eller 
hakan.persson@svenskakyrkan.se
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PSALMEN
LÅGORNA ÄR MÅNGA,
LJUSET ÄR ETT,
JESUS KRISTUS,
LÅGORNA ÄR MÅNGA,
LJUSET ÄR ETT,
VI AR ETT I HONOM !



4

Har detta med kristen tro att göra? Ja, i varje fall har det med hur vi genom 
olika traditionsfåror tar emot och lever ut kristen tro att göra. Men det gemen-
samma för dessa ”kyrkligheter” är större och långt mera centralt än det som 
kan skilja dem åt.

Inom den s k lågkyrkligheten har den enskildes troserfarenhet betonats liksom 
vikten av inre och yttre mission. Förkunnelsen har en stark ställning, medan 
formerna är underordnade. Till de lågkyrkliga rörelserna räknar vi Evangeliska 
Fosterlandsstiftelsen och Evangelisk-Luthersk Mission, Bibeltrogna Vänner.

Den s k högkyrkligheten lyfter fram allmänkyrklig tradition och visar på sakra-
mentens och liturgins rikedomar. Vidare betonas vigningstjänstens betydelse 
med biskopar, präster och diakoner. Arbetsgemenskapen Kyrklig Förnyelse har 
samlat den högkyrkliga rörelsen.

Det lutherska arvet är centralt för den s k gammalkyrkligheten. Den enskildes 
fromhet med läsning av Bibeln och andra uppbyggelseskrifter förenas med tro-
het mot kyrka och församling. Kyrkliga Förbundet för evangelisk-luthersk tro är 
en organisation som kan sägas företräda gammalkyrkligheten.

Gemensamt för dessa ”kyrkligheter” eller rörelser är en tydlig Jesus-bekännel-
se och en inriktning på församlingslivets inre förnyelse. Återupptäckter av det 
gemensamma och en förnyad medvetenhet om vad den helige Ande gör har 
möjliggjort ett närmande mellan dessa rörelser i vår tid.
     Bo Johanneryd

Den Kristna trons ABC 

Låg-, hög- och gammalkyrklig – vad är det?

Svenska kyrkan är en del av

Bli  
månadsgivare!

Anmäl dig på 
 www.svenskakyrkan.se
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Raghad Yusef al-Hariri  �

■ ■ ■  – Livet här är svårt. Vi har inte 
rent vatten och när vi går till toaletten är 
det massor av folk och vi måste stå i kö. 
Jag hämtar vatten i hink åt min mamma 
och det blir alltid bråk.

Det berättade Raghad Yusef al-Hariri, 
10 år, i maj 2013. Då hade hon bott i 
flyktinglägret Za’atari i norra Jordanien 
i några månader, och hon kände tydligt 
av oron och konflikterna i lägret. 

Kriget i Syrien är långt ifrån någon 
lösning. Flera miljoner människor har 

drivits på flykt och många har tagit sig 
till det jordanska flyktinglägret Za’atari, 
mitt ute i öknen nära den syriska 
gränsen.

Genom stöd från Svenska kyrkan  
har tiotusentals familjer nu tillgång till 
kläder och lakan och familjer med 
särskilda behov har numera ordentliga 
baracker att bo i istället för tält. Men 
tillvaron i lägret är inte trygg. Konflik-
ter präglar vardagen, något som påver-
kar barnen i lägret. 

Därför har ett viktigt område  
under 2013 varit att ge människorna  
i flyktinglägret verktyg att hantera 
konflikter och att ge barn och ungdo-
mar en mer meningsfull vardag.  
Genom att utbilda lokala ledare i 
konfliktlösning och medling får flyk-
tingarna själva möjlighet att hantera  
de bråk som uppstår i lägret. 

– De flesta bråken handlar om 
toaletter och vatten, och om att ungdo-
marna inte har något att göra, berättar 
Malek Abu Nabout.

Han är en av de lokala ledare i lägret 
som genomgått utbildning i konflikt-
lösning. 

Svenska kyrkans har också byggt en 
”Fredsoas”, en sorts fritidsgård där 
ungdomar får delta i aktiviteter. Det 
handlar om att få möjlighet att leka, 
sporta, ägna sig åt musik och målning.

– Frustration och brist på sysselsätt-
ning kan snabbt leda till att konflikter 
och bråk uppstår. Därför är det så 
viktigt med en meningsfull sysselsätt-
ning för lägrets ungdomar, säger Maria 
Lundberg, chef för Svenska kyrkans 
katastrofinsatser. ■

I flyktinglägret Za'atari i norra Jordanien finns det i maj 2013 någonstans kring 
160 000 människor. Mer än hälften är barn. I hela Jordanien finns sammanlagt 
en halv miljon syriska flyktingar. Svenska kyrkan vill lyfta flyktingkrisen och visa 
på att situationen inte blir bättre och att människor är i stort behov av stöd.

Miljoner Människor 
på flykt i syrien
Text: Ulrika Lagerlöf. Foto: Ulrika Lagerlöf, Magnus Aronson/IKON

Läs mer...
Läs mer på  

www.svenskakyrkan.se/syrien



6

Jag har bestämt träff med Kerstin 
Bernholtz en förmiddag i november. 
Det regnar ute, men när jag ringer på 
och Kerstin öppnar möts jag av en kram 
och kaffedoft. 

Vi slår oss ner i finrummet där Ker-
stin har dukat fram kaffekoppar och 
plockat fram gamla minnesvärda foton 
från aktiviteter, flera år tillbaka, i för-
samlingen. Det är intressant att se och 
höra Kerstin berätta. Kerstin har varit 
mycket engagerad i kyrkliga syföre-
ningen under många år och det vittnar 
flera bilder om. 

Vi dricker kaffe och äter de goda vete-
bullarna samtidigt som jag frågar varför 
Kerstin är med i Markaryds församling.

– Församlingen ligger mig varmt om hjär-
tat. Den är trygghet för mig. Om jag ej kan 
komma till kyrkan och andra saker som 
händer i församlingen känns det tomt. Jag 
tycker om att gå till kyrkan, det är en glädje 
för mig att gå dit! Kerstin berättar också att 
hon är med i en av kyrkans gudstjänstgrup-
per. Gruppen hjälps åt både med förbere-
delser inför söndagen, delar i gudstjänsten 
samt kyrkfikat efter gudstjänsten, berättar Kerstin. 

– I gudstjänsten får jag göra uppgifter jag känner mig trygg med och jag känner 
en sån frid över att vara delaktig. Jag tror ju på Gud (!) säger Kerstin.

Vad har kyrkan betytt för dig, Kerstin?

– Trygghet. Är det något jag funderar över så sätter jag mig och ber till Gud. Det 
är också glädje. Det är viktigt att höra Guds ord och att träffa vänner. Och natt-

Hemma-hos-intervju med Kerstin Bernholz
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Hemma-hos-intervju med Kerstin Bernholz

varden är viktig. Jag möter Jesus i nattvarden. Kaffedrickandet efter gudstjäns-
ten är också jätteviktig med den gemenskapen det för med sig. 

– Kerstin, jag vet ju att du gått Alphakurs, vad tänker du om den (?), undrar jag.

– När min man dog var Alpha en trygghet. Alpha hjälpte mig mycket, det var 
en räddning för mig. Där har jag fått lära känna den Helige Anden. Jag känner 
många i Markaryd och har många fina vänner som har varit och är ett stort stöd 
för mig och som fortfarande är ett stort stöd. Men Alpha har varit viktig, säger 
Kerstin med eftertänksamhet.

– Vem är det Helige Anden, frågar jag?

– Han gav mig trygghet. Det är ju nästan samma som med Jesus. Förut visste jag 
inte att det var samma person, säger Kerstin

– Du är ju med i en hemgrupp, vad är det? undrar jag.

– Jag hamnade i en väldigt fin grupp. Vi läser Bi-
beln och diskuterar sådana ämnen i förhållande till 
världen. Vi sjunger psalmer. Jag har lärt mig myck-
et om Bibeln på senare år, det har gett mig mycket. 
Vi ber och har vi aktuella saker vi vill be för så gör 
vi det. Bönen är väldigt viktig i hemgruppen säger 
Kerstin och knäpper sina händer. 

Vi pratar vidare om hemgruppen och annat som står 
Kerstin varmt om hjärtat. Sedan tackar jag för mig 
och vi säger hejdå till varandra. Klockan närmar sig 
middagstid för oss båda och många andra i husen 
runtomkring, det märks i luften ute. 

Petra Johansson, diakon i Markaryds församling

   Andakter på servicehusen
Mellangård – Fredagar kl 14.15
20/12, 31/1, 28/2, 28/3

Utsikten – Torsdagar kl 14.15
5/12, 26/12 (Julbön), 9/1, 6/2, 6/3

Sjögården – Torsdagar kl 15.30
5/12, 26/12 (Julbön), 9/1, 6/2, 6/3
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Gudstjänster i Markaryds Församling

December
1:a söndagen i advent den 1 december                                                                    
Mässa i kyrkan kl. 10.00, Kyrkokören och Christer Nilsson, trombon.

Onsdag den 4 december
Lärjungaskola i Germunds kapell kl. 18.30

2:a söndagen i advent den 8 december
Mässa i kyrkan kl. 10.00. 
Våffelmix i Germundsgården kl. 15.00

Onsdagen den 11 december
Luciagudstjänst i Germunds kapell kl. 17.30

3:e söndagen i advent den 15 december
Mässa i Germunds kapell, kl. 10.00 Eftersits
Julmusik ”En juldröm” i kyrkan kl. 18.00 

4: söndagen i advent den 22 december
Mässa i kyrkan kl. 10.00 

Julafton, Juldagen och Annandagjul (se sid 10)

Söndagen efter jul den 29 december
Mässa i kyrkan kl. 10.00

Nyårsafton 31 december
Nyårsbön Germunds kapell kl. 18.00

Januari
Nyårsdagen den 1 januari
Ljusgudstjänst i Taizeanda i Timsfors kapell kl. 16.00

Söndagen efter nyår den 5 januari
Mässa i kyrkan kl. 10.00

Trettondedag jul den 6 januari 
Ljusgudstjänst i kyrkan kl 16.00, Kyrkokören

Onsdag den 8 januari
Morgonmässa i Germunds kapell kl. 8.00

1:a söndagen efter trettondedagen den 12 januari 
Mässa i kyrkan kl. 10.00 

Torsdag den 16 januari
Veckomässa i Germunds kapell kl. 18.00

2:a söndagen efter trettondedagen den 19 januari
Mässa i Germunds kapell kl. 10.00 Eftersits
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Onsdag den 22 januari
Lärjungaskola i Germunds kapell kl. 18.30

3:e söndagen efter trettondedagen den 26 januari
Mässa i kyrkan kl. 10.00.
Våffelmix i Germundsgården kl. 15.00

Tisdag den 28 januari
Cafékväll med Ann-Ida Fehn

Torsdag den 30 januari
Veckomässa i Germunds kapell kl. 18.00

Februari
Kyndelsmässodagen den 2 februari
Ljusgudstjänst med stora och små i kyrkan kl. 16.00. Barnkören sjunger. 
Bibelutdelning till 6-åringar

Onsdag den 5 februari
Morgonmässa i Germunds kapell kl. 8.00

5:e söndagen efter trettondedagen den 9 februari
Mässa i kyrkan kl. 10.00.
Hela kyrkan sjunger i Germunds kapell kl. 18.00. 

Onsdag den 12 februari
Lärjungaskola i Germunds kapell kl. 18.30 

Torsdag den 13 februari
Veckomässa i Germunds kapell kl. 18.00, Ungdomskören

Septuagesima den 16 februari 
Mässa i Germund kl. 10.00 Eftersits

Sexagesima den 23 februari 
Mässa i kyrkan kl. 10.00
Våffelmix i Germundsgården kl. 15.00

Torsdag den 27 februari
Veckomässa i Germunds kapell kl. 18.00

Mars
Fastlagssöndagen den 2 mars 
Mässa i Germunds kapell kl. 10.00 Kyrkokören, Eftersits                         

Onsdag den 5 mars
Askonsdagsmässa  i Germunds kapell kl. 19.00

1:a söndagen i fastan den 9 mars
Mässa i kyrkan kl. 10.00, Gospelkören.

Torsdag den 13 mars
Veckomässa i Germunds kapell kl. 18.00
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Musikgudstjänster
• Lördagen den 30 november musikgudstjänst i advent kl. 18.00, Timsfors 

Kapell. Kristina Wiman sång och Magnus Wiman, piano
• Söndagen den 15 december kl. 18.00, kyrkan. “En juldröm“ Medverkan-

de: Markaryds kyrko- och gospelkör. Sångsolister och instrumentalister Ola 
Brandt, Lars Gahlin, Arja och Tony Jantunen. Gemensamt sjunger vi några av 
våra mest älskade julsånger.

• Söndagen den 9 februari “Hela kyrkan sjunger“ kl. 18.00, Germunds kapell.
Marcus Brixne, trummor, Simon Frödeberg, elbas och Nils-Ola Svensson, gi-
tarr. Gemensamt sjunger vi några av våra mest älskade psalmer.

Ljuständning vid tacksägelse

Glöm inte att fira jul i kyrkan
Julafton 24 december
Hela familjens gudstjänst på Julafton kl. 
11.00 då är det ”Samling kring krubban” 
i Germunds kapell. Vi bygger krubban till-
sammans, barnkören sjunger och vi sjung-
er julsånger tillsammans.
Julbön i Timsfors kapell kl. 14.00. Kristina 
och Magnus Wiman medverkar.
Julnattsmässa i Germunds kapell kl. 23.30

Juldagen 25 december
Julotta i kyrkan 7.00, Kyrkokören medverkar.

Annandagjul 26 december
Mässa i Germunds kapell kl. 10.00

Efter Alla helgona helgen i år så inför vi ljuständning med större 
namnade ljus vid tacksägelsen i kyrkan. När du som anhörig är med 
i kyrkan vid tacksägelsen så tänds ett ljus just för din anhörige och 
det ljuset bär den avlidnes namn. Detta ljus får du ta med dig hem 
efter gudstjänsten. Har du inte möjlighet att vara med vid tack-
sägelsen överlämnar prästen ljuset i samband med samtalet inför 

begravningen eller vid begravningen.

Detta innebär också att vid Minnesgudstjänsten tänder vi inte personliga 
ljus utan kommer att göra på något annat sätt. Ljus kommer att tändas 
och namnen på de avlidna kommer att läsas upp. Skillnaden blir att man 
hämtar namnade ljus vid tacksägelsen istället.
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Som en upptakt till höstterminen hade vi (=personalen i Markaryds församling) 
förmånen att få åka till Lettland och besöka vår vänförsamling i Liepupe. 

Söndagsmorgonen den 25 augusti gav vi oss iväg med buss till Stockholm för att 
ta färjan över till Lettland. En god vän till Håkan ställde upp och var vår chaufför 
på hela resan.

Sol från en klarblår himmel och knappt en 
krusning på havet gjorde överresan näst in-
till perfekt. Dagen efter gick vi iland i Riga 
och fortsatte färden till Liepupe. Där hälsa-
des vi välkomna av representanter från både 
kyrkan och kommunen. Sen bjöds vi på god 
middag i ett mysigt värdshus alldeles intill. 
Efter middagen åkte vi en rundtur till bl.a. 
Münchhausenmuseet (ett festligt museum för den som känner till berättelserna 

om baron von Münchhausen, känd för sina upp-
diktade upplevelser), och besök i en krukmakar-
verkstad. Dagen i Liepupe avslutades med ett 
besök i kyrkan då vi också fick tillfälle att tacka 
för det som vi bjudits på under dagen och över-
lämna några presenter som tack.

På tisdagen åkte vi till Valmeira. På vägen dit 
passade vi på att titta på Tureidaborgen, en 
medeltidsborg med intressant historia. Väl fram-
me i Valmeira hälsades vi välkomna av Magnus 
Olsson som tidigare var präst i Liepupe men som 
nu arbetar som präst i Valmeira. Där bjöds vi på 
middag i församlingshemmet och sedan visades 

vi runt i deras församlingshem och kyrka. På onsdagen, vår sista dag i Lettland 
guidade Magnus oss på en rundtur i Riga. 

Det betydde mycket för oss att få komma och se 
hur det är i Lettland och se hur svårt kyrkorna har 
det för att klara ekonomin och kunna underhålla 
sina kyrkor och församlingshem. De var underhålls-
mässigt mycket eftersatta. Det gav oss insikt om 
hur bra vi har det och en önskan om att kunna bistå 
och hjälpa dem än mer.

Tack Håkan, för att du ordnade en så trevlig och på 
många sätt givande personalresa för oss!           

                                                     Anne Lundh

       

På besök i Lettland
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Hej!

Jag heter Susanne Libeck och jag bor i 
Markaryd med min man Daniel och mina 
fyra barn, Patricia 17 år, Michaela 15 år, 
Rasmus 11 år och Thilma 8 år. Jag är så 
glad över mitt liv så som det är idag, det 
har nämligen inte alltid varit så.

Som 20-åring blev jag introducerad i den 
nyandliga världen och fick läsa mycket 
böcker om tidigare liv och reinkarnation. 
Jag blev mycket nyfiken och började där-
för söka mig till föreningar där man bl.a. 
bjöd in medium som kunde tala med de 

döda. Detta var ju mycket spännande och ibland fick även jag ett meddelande 
från ”andra sidan”. Dessa meddelanden uppmuntrade mitt sökande och fick mig 
att längta efter mer och jag började söka upp andra medium och även ”healers” 
på olika platser i Sverige. Bl.a besökte jag en kvinna som påstod sig ha ”gåvan” 
och bodde i Göteborg. Jag bokade en timmes sittning med henne, vilket kostade 
1500 kr!!! Men jag måste säga att det gav inte mycket att stå på. Jag fick ing-
enting veta egentligen utan det enda jag gick därifrån med var en hälsning från 
min avlidna mormor.

Mitt sökande fortsatte och det kostade otroligt mycket pengar. Jag kom i konflikt 
med min man som (givetvis) ansåg att pengarna var onödiga utgifter och att det 
inte gav något, men jag var fast i mitt sökande och ville hitta ut ur mörkret som 
nu omgav mig. Någon dag skulle jag få det där perfekta meddelandet om att min 
framtid skulle bli helt otrolig!

Den dagen kom, men inte inom nyandligheten! Jag och min man träffade ett 
par som visade oss Jesus och den kristna tron. Vi blev kristna och nu kunde jag 
känna den lycka och glädje som jag sökt så länge! Första gången någon lade hän-
derna på mig och bad för mig genomströmmades min kropp av en otrolig värme 
och kärlek som jag aldrig känt tidigare, trots alla ”healers” jag varit hos. Med ens 
upphörde ivern att söka nya meddelanden från de döda, nu skulle jag leva bland 
de levande och få min kraft och energi  från den enda källan som har makt att 
ge den, Vår Fader i Himmelen!

Att hitta rätt
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Genom att vara medlem i Svenska kyrkan så betalar du till Markaryds församling. 
95% av avgiften går direkt till vår församling och 5% till Växjö stift.

Avgiften försöker vi använda på bästa sätt. 

Vår vision är att alla människor skall få lära känna Jesus och det skall genomsyra 
hela vår verksamhet.

Vi har personal som måste ha sina löner och vi har fast-
igheter som kostar i uppvärmning och underhåll. Detta 
är en stor utgift, men också viktig för att vi skall kunna 
bedriva våra verksamheter och gudstjänster.

I vår verksamhet använder vi pengarna till barngrup-
perna (Kyrkis, Kullagret, Crux, Plejs1), söndagsskolan, 

ungdomarna/konfirmanderna, körerna (barnkör, gospel-
kör, kyrkokör),  vuxenverksamheten (Alpha, lärjungasko-
la, studiecirkel, cafékvällar m.m.), hemgrupperna (vi har 
fyra stycken som träffas mest i hemmen), gudstjänsterna 
(varje söndag kl. 10.00 men också musikgudstjänster, 
gudstjänst på vårdhem, veckomässor m.m.) m.m. Det 
används till material (allt från papper och böcker till lek-
saker), läger (konfirmandläger, barnläger m.m.), fika till våra olika grupper m.m.

Vi vill att all vår verksamhet skall vara gratis så därför behöver vi kyrkoavgiften.

Sedan ingår dop, vigsel och begravningsgudstjänster.

Den diakonala verksamheten 
är också viktig. Den riktar sig 
till människor/familjer som är 
ensamma, sjuka och hjälpbe-
hövande på något sätt. Det kan 
handla om samtal, viss ekono-

misk hjälp och stöttning i den mån vi kan.

Att vara medlem i Svenska kyrkan och bosatt i Markaryd innebär att kyrkoav-
giften går till Markaryds församling. Detta är viktigt eftersom det är vi som är 
Svenska kyrkan i Markaryd.

Välkommen att vara medlem!

Vad går kyrkoavgiften till?Vad	  går	  kyrkoavgiften	  till?	  

	  

Genom	  att	  vara	  medlem	  i	  Svenska	  Kyrkan	  så	  betalar	  du	  till	  Markaryds	  församling.	  95%	  av	  avgiften	  går	  
direkt	  till	  vår	  församling	  och	  5%	  till	  Växjö	  stift.	  

Avgiften	  försöker	  vi	  använda	  på	  bästa	  sätt.	  	  

Vår	  vision	  är	  att	  alla	  människor	  skall	  få	  lära	  känna	  Jesus	  och	  det	  skall	  genomsyra	  hela	  vår	  verksamhet.	  

Vi	  har	  personal	  som	  måste	  ha	  sina	  löner	  och	  vi	  har	  fastigheter	  som	  kostar	  i	  
uppvärmning	  och	  underhåll.	  Detta	  är	  en	  stor	  utgift,	  men	  också	  viktig	  för	  att	  
vi	  skall	  kunna	  bedriva	  våra	  verksamheter	  och	  gudstjänster.	  

I	  vår	  verksamhet	  använder	  vi	  pengarna	  till	  barngrupperna	  (Kyrkis,	  Kullagret,	  
Crux,	  Plejs1),	  söndagsskolan,	  ungdomarna/konfirmanderna,	  körerna	  

(barnkör,	  gospelkör,	  kyrkokör),	  	  vuxenverksamheten	  (Alpha,	  lärjungaskola,	  
studiecirkel,	  cafékvällar	  m.m.),	  hemgrupperna	  (vi	  har	  fyra	  stycken	  som	  träffas	  
mest	  i	  hemmen),	  gudstjänsterna	  (varje	  söndag	  kl.	  10.00	  men	  också	  
musikgudstjänster,	  gudstjänst	  på	  vårdhem,	  veckomässor	  m.m.)	  m.m.	  Det	  
används	  till	  material	  (allt	  från	  papper	  och	  böcker	  till	  leksaker),	  läger	  
(konfirmandläger,	  barnläger	  m.m.),	  fika	  till	  våra	  olika	  grupper	  m.m.	  

Vi	  vill	  att	  all	  vår	  verksamhet	  skall	  vara	  gratis	  så	  därför	  behöver	  vi	  kyrkoavgiften.	  

Sedan	  ingår	  dop,	  vigsel	  och	  
begravningsgudstjänster.	  

Den	  diakonala	  verksamheten	  är	  också	  viktig.	  Den	  
riktar	  sig	  till	  människor/familjer	  som	  är	  
ensamma,	  sjuka	  och	  hjälpbehövande	  på	  något	  
sätt.	  Det	  kan	  handla	  om	  samtal,	  viss	  ekonomisk	  

hjälp	  och	  stöttning	  i	  den	  mån	  vi	  kan.	  

Att	  vara	  medlem	  i	  Svenska	  Kyrkan	  och	  bosatt	  i	  Markaryd	  innebär	  att	  kyrkoavgiften	  går	  till	  Markaryds	  
församling.	  Detta	  är	  viktigt	  eftersom	  det	  är	  vi	  som	  är	  Svenska	  Kyrkan	  i	  Markaryd.	  

Välkommen	  att	  vara	  medlem.	  
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Döpta i Markaryds församling
    4/8 Alexander Krister Kjell-Arne 
 Tawan Edvardsson Villagatan 27  
  17/8 Thea Juni Dorthy Gustafsson Kurirvägen 8   
  17/8 Nicolina Hedvig Victoria Nordahl Storgatan 4  
  18/8 Linnea Birgitta Susanne Johannesson Råstorp 3144  
  25/8 Per Melker Asplund Åsgatan 36  
    1/9 Levi Per Hansson Storgatan 12  
  21/9 Olle Gustafsson Hässleholmsvägen 17 
  21/9 Milla Lavin Storsvängen 37  
  22/9 Alve Egon Stefan Andersson Göshult 2344  
  22/9 Hilda Nora Isabella Jonasson Smedjegatan 1 B  
  22/9 Martin Trimailov Åsgatan 3 E  
  5/10 Carl Vincent Hjalmarsson Åmot 3060 Älvdalen  
  5/10 Ivar Filip Lindgard Högelid 4  
12/10 Oscar Mattias Olsson Prästtorpsvägen 24  
26/10 Carl Johan Malte Nilsson Kurirvägen 6 

   

Vigda i Markaryds församling
    7/9 Emelie Karlsson & Daniel Olsson Broddesgatan 11 
  21/9 Sara Fredriksson & Oskar Siljéus Växjö / Tvåans väg 8C  
12/10 Johanna Sellbjer & Tony Andersson Södra vägen 36 B
 

Avlidna i Markaryds församling
 
  25/8 Sigvard Cedergren Utsikten  90 år
  29/8 Valborg Håkansson Sjögården 83 år
    1/9 Ulla Svensson Skärmvägen 2 B 76 år
    1/9 Göte Tykesson Drottninggatan 17 B 86 år
  11/9 Bengt Johansson Råstorpsvägen 10 B 84 år
  19/9 Sonja Fors Boda 1502 93 år
  7/10 Lizzie Svensson Tims väg 7 83 år
  8/10 Elin Gladh Smedjegatan 2 B 90 år
  9/10 Tage Bengtsson Åsgatan 52 102 år
16/10 Inge Svensson Furuviken 84 år
25/10 Tage Götesson Kungsgatan 29 C 85 år
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Skicka in lösningen senast 28 februari till:

Markaryds Församling
Storgatan 19
285 37 Markaryd

1:a pris en bok till ett värde av ca 100:- vid våra bokbord.

HUND
GAMLA 

MÅTT

BASKET
KAN BIL 

VARA

BOTADES 

AV JESUS

HÅRDASTE

OND ELLER 

SNODDE

EKA ELLER 

NICKA

UDDE

PLIKTAT

STOFIL

HÅLLBAR

KORALL-   

REV

STRÖM

NIVÅN                

OCH MARS

ÖVERSTE-

PRÄST

DAM ELLER 

HINNA

SEX ELLER 

FÖREDRAG

FÄRG LÖVTRÄD SNO GRYMTAR

GODIS VAG VÄLTA
KANA-

DENSARE

BAND
LUKT OCH 

TÄVLINGAR

DRIVER 

OMKRING

FRODIG

SISTA 

SLAGET
FAKTA

KOMPEN-

SERAT

LJUSA 

TIDER

MASS- 

MEDIUM
SÖNDER

STYRA

GIGA

Korsordskonstruktör: Lars-Göran Ståhl   Bild: Muu-karhu

MYTOM-

SPUNNEN 

BÄGARE

UT-         

ÖVADE

SKREV 

SALOMO

HÖJD
LEDA ELLER 

STUNDA

TVÄTT

SMÄLLER 

HÖGT

BLIR OFTA 

LASSE

ÖVER-       

SIKT

KOMMER 

EFTER 

ELLER LED-

NINGAR

DE ÄR       

SMÅ ÖPP-          

NINGAR I 

HUDEN

GRUPP 

UNGAR 

ELLER 

TAFATT

KÄPPAR 

ELLER 

SKRIVER

GÖR MAN 

TEQUILA AV

SKYDDFÅGEL

VASS-

LIKNANDE 

HALVGRÄS

LOS 

ANGELES

PLÅGAD

KRYDDA TRÄD LIVEGEN

KNAPPA

FACK-

UTTRYCK

GÖR 

MÅNGA 

FÖRE PÅSK

TRÄD
STAD I 

TYSKLAND

GÅR          

MED PÅ

JUNGFRU
SON TILL 

KAIN

KORS-    

NING

SÄTT ATT 

VARA 

ELLER BE-

TYDELSE

INTE FÖR 

VEM SOM 

HELST

BAKVERK
UTAN 

REGLER

SMÄRTA 

ELLER 

ILLASINNAT

GÖRA          

FULL-         

STÄNDIG

KAN HAN          

I HUS

KAN MAN 

BÅDE 

KAMMA 

OCH FISK

FIXAS

GLAD 

ELLER 

ORGEL

BÄGARE 

ELLER 

KALCIUM-

FÖRENING

Psaltaren 147:16

LÅNAR UT 

ELLER VALL

BYTT

FINANS-

EXPERTER
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Markaryds Församling Storgatan 19, 285 37 Markaryd

Pastorsexpeditionen, Germundsgården
Telefon:  750 80     Vardagar 9.30 - 11.30 samt torsdagar 14.00 - 16.30.
Telefax:  750 90

E-post: markaryd.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/markaryd

Annan tid efter överenskommelse.

Kyrkoherde Håkan Persson   750 81
                                     bostad 710 64
Komminister Bo Johanneryd    750 82
                                    bostad 100 50
Organist Ronnie Johansson   750 83
Kyrkokamrer Susanne Holm   750 86
Diakon Petra Johansson   750 87
Förs.värdinna Camilla Sjöö   750 88
Kanslist Anne Lundh   750 89
Barnverksamhet Helen Johansson    750 91
Barnverksamhet Lotta Olsson   750 92
Arbetsledande vaktmästare Per Persson   750 84
Vaktmästare Lennart Nyström   750 85
Vaktmästare Bengt-Olof Öhrn   750 93
Vaktmästare Johan Svensson   750 94
Kyrkofullmäktiges ordf Anita Lindberg   716 52
Kyrkorådets ordf Göran Giselsson   161 83

GRUPPINFORMATION
TILL HUSHÅLL

Kyrkobladet  –  Information från Markaryds församling
Utkommer med 4 nummer/år, i februari, maj, augusti och november.

Ansvarig utivare: Håkan Persson
Foto omslagsbild: Martin Reftel, Jessica Reftel Evans och Argument förlag

Välkommen med synpunkter och förslag om innehåll till redaktionen. 
Kyrkobladet sänds gratis till alla hushåll inom församlingen.

        Välkommen till
mötesplatsen JONA-HUSET
         Adress: KYRKOGATAN 14
 (ett gult hus snett emot Klintebergs färg)

Här kan vi mötas över ett enkelt fika.
Här finns också en liten Secondhand-butik där allt från försäljningen går till hjälp 
och bistånd i Sverige och utomlands.
Vi tar tacksamt emot alla slags saker utom kläder och större möbler.
Välkommen att delta i arbetet med butiken och med praktiskt arbete i huset och 
trädgården. Varje dag har vi Bön kl 9.50 och kl 12.00.

Öppet MÅND – FRED KL 10-14. Har du frågor, ring 073-76 32 237
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